

PROCEDURA SELETTIVA PER LA COPERTURA, MEDIANTE CHIAMATA AI SENSI DELL'ART. 18, COMMA 1, DELLA L. 240/2010, DI N. 1 POSTO DI PROFESSORE UNIVERSITARIO DI RUOLO DI II FASCIA, PRESSO L'UNIVERSITA' DI FOGGIA – DIPARTIMENTO DI SCIENZE MEDICHE E CHIRURGICHE PER IL SETTORE CONCORSUALE 06/E2 "CHIRURGIA PLASTICA-RICOSTRUTTIVA, CHIRURGIA PEDIATRICA E UROLOGIA", SETTORE SCIENTIFICO-DISCIPLINARE MED/24 "UROLOGIA", BANDITA CON DECRETO RETTORALE N. 1262-2020 DEL 16.10.2020 E PUBBLICATA SUL SITO WEB DI ATENEO, ALLA SEZIONE "BANDI PER DOCENTI", IN DATA 16/10/2020.

VERBALE N. 2

Il giorno 14/12/2020 alle ore 7,30, si è riunita per via telematica la Commissione giudicatrice della procedura selettiva sopraindicata, nominata con D.R. n. 1468-2020 del 27/11/2020, pubblicato sul sito web di Ateneo (www.unifg.it), alla sezione "Bandi per docenti", in data 27/11/2020, nelle persone di:

- | | |
|--------------------------|---|
| - Prof. Carlo Terrone | Professore ordinario per il settore scientifico-disciplinare MED/24 "Urologia"
presso l'Università di Genova |
| - Prof. Sergio Serni | Professore ordinario per il settore scientifico-disciplinare MED/24 "Urologia"
presso l'Università di Firenze |
| - Prof. Salvatore Micali | Professore ordinario per il settore scientifico-disciplinare MED/24 "Urologia"
presso l'Università di Modena e Reggio Emilia |

In apertura di seduta la Commissione dà atto che partecipano alla presente procedura i seguenti candidati:

1. Bettocchi Carlo;
2. Busetto Gian Maria;
3. Selvaggio Oscar.

La Commissione procede, quindi, all'esame della documentazione presentata dai suddetti candidati.

Sulla base dell'esame analitico del curriculum, dell'attività di ricerca, delle pubblicazioni scientifiche, dell'attività didattica (compresa quella integrativa e di servizio agli studenti), dei compiti istituzionali e delle attività assistenziali, la Commissione esprime per ciascun candidato il giudizio collegiale (allegato 1), in conformità ai criteri stabiliti nella precedente seduta ed a quelli stabiliti per l'impegno didattico e scientifico dal Dipartimento che ha richiesto il posto a concorso.

I predetti giudizi vengono allegati al presente verbale e ne costituiscono parte integrante.

La seduta è tolta alle ore 8,00.

Letto, approvato e sottoscritto.

LA COMMISSIONE GIUDICATRICE

Prof. Carlo Terrone, Presidente _____

Prof. Sergio Serni, Componente _____

Prof. Salvatore Micali, Segretario _____

Allegato n. 1 al verbale n. 2

VALUTAZIONE DEL CURRICULUM, DELL'ATTIVITÀ DI RICERCA, DELLE PUBBLICAZIONI SCIENTIFICHE, DELL'ATTIVITÀ DIDATTICA, DELL'ATTIVITA' ASSISTENZIALE E DEI COMPITI ISTITUZIONALI DEL CANDIDATO CARLO BETTOCCHI

CURRICULUM e ATTIVITA' DI RICERCA	TITOLI VALUTABILI
<p>a) organizzazione, direzione e coordinamento di gruppi di ricerca nazionali e internazionali, ovvero la partecipazione agli stessi;</p> <p>b) conseguimento della titolarità di brevetti;</p> <p>c) partecipazione in qualità di relatore a congressi e convegni nazionali e internazionali;</p> <p>d) conseguimento di premi e riconoscimenti nazionali e internazionali per attività di ricerca;</p> <p>e) qualità e consistenza complessiva della produzione scientifica, congruenza con il settore scientifico disciplinare oggetto della procedura selettiva, intensità e continuità temporale, fatti salvi i periodi, adeguatamente documentati, di allontanamento non volontario dall'attività di ricerca, con particolare riferimento alle funzioni genitoriali. Verranno impiegati anche i seguenti indicatori, riferiti alla data di inizio della valutazione:</p> <p>1) numero totale delle citazioni;</p> <p>2) numero medio di citazioni per pubblicazione;</p> <p>3) "impact factor" totale;</p> <p>4) combinazioni dei precedenti parametri atte a valorizzare l'impatto della produzione scientifica del candidato (indice di Hirsch o simili)</p>	<p>a) Co-investigatore in 13 protocolli di studio nazionali ed internazionali. Membro di 6 progetti di ricerca finanziabili con fondi di ateneo o con possibilità di co-finanziamenti.</p> <p>b) Non sono riportati brevetti in curriculum</p> <p>c) Non sono riportati in curriculum partecipazioni in qualità di relatore a congressi e convegni nazionali ed internazionali</p> <p>d) Vincitore del premio scientifico Rocchetta under 35 per il miglior video al congresso "IV giornate Andrologiche Italiane", Perugia. Vincitore del premio scientifico "Greatfully for his distinguished contribution within the 8th National Conference of A.M.S.R." Brasov, Romania</p> <p>e) Per la valutazione di questo punto è stato utilizzato Scopus. Il candidato è autore di 105 pubblicazioni, H-index 23, citazioni totali 1295. Il candidato è stato altresì autore del Cd-Rom "Sessione interattiva di chirurgia andrologica" edito da Bayer SPA, del Cd-Rom "scheda sulle infezioni delle vie urinarie" edito da Bayer SPA, del Cd-Rom "Tumori del rene e del surrene" edito da Ipsen. Non sono riportate partecipazioni come autore o co-autore a capitoli di libro nel curriculum del candidato.</p>

PUBBLICAZIONI SCIENTIFICHE	TITOLI VALUTABILI
<p>a) coerenza con le tematiche del settore concorsuale o con tematiche interdisciplinari ad esso pertinenti;</p> <p>b) apporto individuale nei lavori in collaborazione, sulla base di criteri riconosciuti</p>	<p>12 pubblicazioni presentate, per lo più di pertinenza andrologica (quindi inerente con il settore concorsuale, tutte pubblicate su riviste peer-reviewed). Il nome dell'autore compare in queste pubblicazioni come primo, secondo o</p>

<p>nella comunità scientifica internazionale di riferimento;</p> <p>c) qualità della produzione scientifica, valutata all'interno del panorama nazionale e internazionale della ricerca, sulla base dell'originalità, del rigore metodologico e del carattere innovativo;</p> <p>d) collocazione editoriale dei prodotti scientifici presso editori, collane o riviste di rilievo nazionale o internazionale che utilizzino procedure trasparenti di valutazione della qualità del prodotto da pubblicare;</p> <p>e) rilevanza delle pubblicazioni all'interno del settore concorsuale, tenuto conto delle specifiche caratteristiche dello stesso e dei settori scientifico-disciplinari ricompresi.</p>	<p>ultimo nome.</p> <p>Impact factor medio: 7,174</p> <p>Impact factor totale: 86,098</p>
---	---

ATTIVITA' DIDATTICA	TITOLI VALUTABILI
<p>a) numero dei moduli/corsi tenuti e continuità della tenuta degli stessi;</p> <p>b) partecipazione alle commissioni istituite per gli esami di profitto;</p> <p>c) quantità e qualità dell'attività di tipo seminariale, di quella mirata alle esercitazioni e al tutoraggio degli studenti, ivi inclusa quella relativa alla predisposizione delle tesi di laurea, di laurea magistrale e delle tesi di dottorato.</p>	<p>a) a partire dal 1995 al 2002 attività didattica integrativa per la scuola professionale per infermieri, scuola di spec. in urologia, ginecologia, geriatria.</p> <p>Dal 2002 a tutto il 2020 titolare di insegnamenti in urologia per la facoltà di medicina e chirurgia della Università di Bari, per la Bari English Medical Curriculum (BEMC), per il corso di infermieristica, ostetricia, scuola di specializzazione in urologia, geriatria, medicina fisica e riabilitativa.</p> <p>Dal 2002 al 2017 insegnamenti in corsi di perfezionamento, master e in un Dottorato di Ricerca.</p> <p>b) Membro della commissione esaminatrice per progetti di ricerca</p> <p>c) Tutoraggio per 2 tesi sperimentali e 42 tesi compilative</p>

ATTIVITA' ISTITUZIONALI	TITOLI VALUTABILI
a) partecipazione a organi di governo universitari; b) ruoli istituzionali ricoperti presso il dipartimento o l'ateneo di afferenza; c) incarichi istituzionali non accademici	<ul style="list-style-type: none"> - Presidente in carica della European Society of Sexual Medicine (ESSM) - Membro del Board dell'Andrological Section della European Association of Urology (EAU; 2001-2017) - Membro dell'EAU Working Group on Sexual and Reproductive Health (2011-2020)

ATTIVITA' ASSISTENZIALE	TITOLI VALUTABILI
a) durata, intensità e continuità b) specificità e grado di responsabilità dell'attività assistenziale svolta c) congruenza con il settore scientifico disciplinare oggetto della procedura selettiva	Diversi incarichi presso l'University College Hospital di Londra (Research e Clinical fellow, Senior Lecturer, Honorary Senior Lecturer). Agente Tecnico presso Cattedra di Nefrologia di Interesse Chirurgico (Università di Bari, 1986) Collaboratore Tecnico presso Cattedra di Urologia (Università di Bari, 1989) Funzionario Tecnico presso Cattedra di Urologia (Università di Bari, 1993) Ricercatore dal 2002 presso la Cattedra di Urologia (Università di Bari) Prof. Aggregato dal 2008 presso la Cattedra di Urologia (Università di Bari) Prof. Associato dal 2017 presso la Cattedra di Urologia (Università di Bari) Direttore dell'Unità Semplice di Urologia funzionale e andrologia dal 2017 presso la Cattedra di Urologia (Università di Bari)

Profilo sintetico del candidato:

Il candidato è Professore associato all'Università di Bari dal 2017, e sempre dal 2017 Direttore dell'Unità Semplice di urologia funzionale e andrologia presso l'Azienda ospedaliero-universitaria del Policlinico di Bari. Ha svolto periodi di formazione all'estero, dove ha svolto anche attività di insegnamento.

L'attività didattica è corposa e data da più di 15 anni. Dal 2002 a tutto il 2020 è stato titolare di insegnamenti in urologia per la facoltà di medicina e chirurgia della università di Bari, per la Bari

English Medical Curriculum (BEMC), per il corso di infermieristica, ostetricia, scuola di specializzazione in urologia, geriatria, medicina fisica e riabilitativa.

Gli interessi di ricerca riguardano principalmente il campo andrologico e di medicina di genere. Ha condotto diversi studi con gruppi di ricerca nazionali ed internazionali. La produzione scientifica è stata continuativa e quantitativamente rilevante, congruente con il SSD MED/24 e con buoni indici bibliometrici; nella lista degli Autori il candidato occupa frequentemente la prima, seconda o ultima posizione. Non è riportato nel curriculum se il candidato abbia svolto relazioni a congressi; ha ottenuto due premi. La sua levatura scientifica in ambito andrologico è testimoniata anche da incarichi di prestigio in Società Scientifiche Internazionali e Nazionali. Le 12 pubblicazioni presentate sono di buon livello, con buona collocazione editoriale; in tutte il candidato risulta essere primo, secondo o ultimo nome.

L'attività assistenziale è continua, sempre in ambito Universitario.

Giudizio collegiale della Commissione:

Il profilo scientifico e didattico del candidato adempie ampiamente i requisiti indicati dal bando del concorso. La produzione scientifica risulta costante nel tempo, con una ottima collocazione editoriale. La posizione del Candidato nella autorship suggerisce spesso un ruolo rilevante nella ideazione e stesura dei lavori. Il candidato ha notevole esperienza didattica con anche importanti ruoli di tutoraggio per il completamento di tesi e progetti di ricerca. Il profilo scientifico risulta congruente con il settore scientifico disciplinare MED/24, inoltre, la clinical fellowship triennale eseguita a Londra e il ruolo di Direttore della Unità Semplice di urologia funzionale e andrologia presso l'Azienda ospedaliero-universitaria del Policlinico di Bari ricoperto negli ultimi 3 anni, suggeriscono una ampia esperienza clinica-chirurgica soprattutto in campo andrologico.

VALUTAZIONE DEL CURRICULUM, DELL'ATTIVITÀ DI RICERCA, DELLE PUBBLICAZIONI SCIENTIFICHE, DELL'ATTIVITÀ DIDATTICA, DELL'ATTIVITA' ASSISTENZIALE E DEI COMPITI ISTITUZIONALI DEL CANDIDATO GIAN MARIA BUSETTO

CURRICULUM e ATTIVITA' DI RICERCA	TITOLI VALUTABILI
<p>a) organizzazione, direzione e coordinamento di gruppi di ricerca nazionali e internazionali, ovvero la partecipazione agli stessi;</p> <p>b) conseguimento della titolarità di brevetti;</p> <p>c) partecipazione in qualità di relatore a congressi e convegni nazionali e internazionali;</p> <p>d) conseguimento di premi e riconoscimenti nazionali e internazionali per attività di ricerca;</p> <p>e) qualità e consistenza complessiva della produzione scientifica, congruenza con il settore scientifico disciplinare oggetto della procedura selettiva, intensità e continuità temporale, fatti salvi i periodi, adeguatamente documentati, di allontanamento non volontario dall'attività di ricerca, con particolare riferimento alle funzioni genitoriali. Verranno impiegati anche i seguenti indicatori, riferiti alla data di inizio della valutazione:</p> <p>1) numero totale delle citazioni;</p> <p>2) numero medio di citazioni per pubblicazione;</p> <p>3) "impact factor" totale;</p> <p>4) combinazioni dei precedenti parametri atte a valorizzare l'impatto della produzione scientifica del candidato (indice di Hirsch o simili)</p>	<p>a) Non è riportato alcun tipo di partecipazione a ricerche nazionali o internazionali</p> <p>b) Non sono riportati brevetti in curriculum</p> <p>c) Sono riportate 20 comunicazioni a congressi annuali dell'AUA (American Urological Association), 25 comunicazioni a congressi annuali dell'EAU (European Association of Urology), 3 comunicazioni al congresso annuale dell'ASRM (American Society for Reproductive Medicine), 3 comunicazioni al congresso dell'ESHRE, 100 comunicazioni a congressi nazionali (SIU, SIUrO e SUICMI).</p> <p>d) Vincitore di n. 3 progetti di Ateneo finanziati dalla Sapienza Università di Roma per progetti sul carcinoma vescicale; vincitore del "2018 AJA Outstanding Reviewer Award" dell'Asian Journal of Andrology; n.4 premi per miglior comunicazione a congressi internazionali (EAU/AUA); n.2 premi per miglior comunicazione a congressi nazionali (SUN, SIU).</p> <p>e) Per la valutazione di questo punto è stato utilizzato Scopus. Il candidato è autore di 69 pubblicazioni, H-index 16, citazioni totali 699. Non sono riportate partecipazioni come autore o co-autore a capitoli di libro nel curriculum del candidato.</p>

PUBBLICAZIONI SCIENTIFICHE	TITOLI VALUTABILI
<p>a) coerenza con le tematiche del settore concorsuale o con tematiche interdisciplinari ad esso pertinenti;</p> <p>b) apporto individuale nei lavori in collaborazione, sulla base di criteri riconosciuti nella comunità scientifica internazionale di riferimento;</p> <p>c) qualità della produzione scientifica, valutata all'interno del panorama nazionale e</p>	<p>12 pubblicazioni presentate inerenti principalmente il carcinoma prostatico, carcinoma vescicale e argomenti di pertinenza andrologica, quindi inerenti con il settore concorsuale, tutte pubblicate su riviste peer-reviewed. Il nome dell'autore compare come primo, secondo o ultimo nome in 8/12 pubblicazioni. Relativamente alle suddette 12</p>

<p>internazionale della ricerca, sulla base dell'originalità, del rigore metodologico e del carattere innovativo;</p> <p>d) collocazione editoriale dei prodotti scientifici presso editori, collane o riviste di rilievo nazionale o internazionale che utilizzino procedure trasparenti di valutazione della qualità del prodotto da pubblicare;</p> <p>e) rilevanza delle pubblicazioni all'interno del settore concorsuale, tenuto conto delle specifiche caratteristiche dello stesso e dei settori scientifico-disciplinari ricompresi.</p>	<p>pubblicazioni, l'impact factor medio è risultato 3,771, mentre l'impact factor totale 45,257.</p>
---	--

ATTIVITA' DIDATTICA	TITOLI VALUTABILI
<p>a) numero dei moduli/corsi tenuti e continuità della tenuta degli stessi;</p> <p>b) partecipazione alle commissioni istituite per gli esami di profitto;</p> <p>c) quantità e qualità dell'attività di tipo seminariale, di quella mirata alle esercitazioni e al tutoraggio degli studenti, ivi inclusa quella relativa alla predisposizione delle tesi di laurea, di laurea magistrale e delle tesi di dottorato.</p>	<p>Il candidato risulta Docente di Urologia dei Corsi di Laurea in Medicina e Chirurgia e Infermieristica presso la Sapienza Università di Roma.</p> <p>Il candidato non riporta nessuna attività di tipo seminariale, di quella mirata alle esercitazioni e al tutoraggio degli studenti, ivi inclusa quella relativa alla predisposizione delle tesi di laurea, di laurea magistrale e delle tesi di dottorato.</p>

ATTIVITA' ISTITUZIONALI	TITOLI VALUTABILI
<p>a) partecipazione a organi di governo universitari;</p> <p>b) ruoli istituzionali ricoperti presso il dipartimento o l'ateneo di appartenenza;</p> <p>c) incarichi istituzionali non accademici</p>	<p>a,b,c) Non presenti nel curriculum</p>

ATTIVITA' ASSISTENZIALE	TITOLI VALUTABILI
<p>a) durata, intensità e continuità</p> <p>b) specificità e grado di responsabilità dell'attività assistenziale svolta</p>	<p>Specialista Urologo dell'équipe di chirurgia robotica mininvasiva del Policlinico di Abano Terme (PD) dal 9/2019 al 9/2020.</p>

c) congruenza con il settore scientifico disciplinare oggetto della procedura selettiva	Il candidato riporta genericamente di aver effettuato numerosi interventi di chirurgia robotica, endoscopica, laparoscopica e open dal 2007 ad oggi, senza indicarne il numero e la tipologia. Inoltre riporta di aver conseguito la certificazione E-BLUS nell'aprile 2014.
---	--

Profilo sintetico del candidato:

Il candidato è Ricercatore (RTD-A a tempo determinato) presso il Dipartimento Materno Infantile e Scienze Urologiche della Sapienza Università di Roma, e Docente di Urologia dei Corsi di Laurea in Medicina e Chirurgia e Infermieristica presso la medesima Università. L'attività didattica è iniziata nel 2016.

Gli interessi di ricerca del candidato risultano focalizzati principalmente in ambito uro-oncologico (carcinoma prostatico e carcinoma vescicale) e andrologico. Tuttavia, non è riportato alcun tipo di partecipazione a progetti di ricerca nazionali o internazionali.

La produzione scientifica del candidato è risultata coerente con il settore scientifico-disciplinare oggetto della procedura selettiva. La produzione scientifica risulta costante nel tempo, ma modesta in termini di numero assoluto di lavori pubblicati ogni anno. Le 12 pubblicazioni oggetto della valutazione risultano coerenti con le tematiche del settore scientifico disciplinare (SSD MED/24), e il candidato risulta primo, secondo o ultimo autore in 8 di queste.

Nel complesso le 12 pubblicazioni risultano di buon livello scientifico e nella maggior parte caratterizzate da un buon grado di innovazione e originalità.

Il candidato è stato autore di numerosi poster presentati a congressi sia nazionali che internazionali, conseguendo diversi premi e riconoscimenti come best poster.

L'attività assistenziale come Ricercatore a tempo determinato è relativamente recente (dal 2016 ad oggi). L'attività chirurgica non è sufficientemente riportata per permetterne una valutazione dettagliata.

Giudizio collegiale della Commissione:

Il profilo scientifico e didattico del candidato è coerente con i requisiti indicati dal bando del concorso, in particolare la produzione scientifica risulta costante nel tempo, caratterizzata da una buona collocazione editoriale con apprezzabile grado di originalità e adeguata metodologia di ricerca. La recente attività didattica è stata svolta interamente nei corsi di Laurea di Medicina e Chirurgia e infermieristica senza che sia documentata un'attività integrativa per gli studenti. Non è riportato alcun tipo di partecipazione a progetti di ricerca nazionali o internazionali.

Il profilo scientifico risulta congruo con le esigenze di ricerca, didattica e assistenziali indicate dal bando, tuttavia l'attività clinica e chirurgica svolta dal candidato non è valutabile sulla base di quanto riportato nel curriculum.

VALUTAZIONE DEL CURRICULUM, DELL'ATTIVITÀ DI RICERCA, DELLE PUBBLICAZIONI SCIENTIFICHE, DELL'ATTIVITÀ DIDATTICA, DELL'ATTIVITA' ASSISTENZIALE E DEI COMPITI ISTITUZIONALI DEL CANDIDATO OSCAR SELVAGGIO

CURRICULUM e ATTIVITA' DI RICERCA	TITOLI VALUTABILI
<p>a) organizzazione, direzione e coordinamento di gruppi di ricerca nazionali e internazionali, ovvero la partecipazione agli stessi;</p> <p>b) conseguimento della titolarità di brevetti;</p> <p>c) partecipazione in qualità di relatore a congressi e convegni nazionali e internazionali;</p> <p>d) conseguimento di premi e riconoscimenti nazionali e internazionali per attività di ricerca;</p> <p>e) qualità e consistenza complessiva della produzione scientifica, congruenza con il settore scientifico disciplinare oggetto della procedura selettiva, intensità e continuità temporale, fatti salvi i periodi, adeguatamente documentati, di allontanamento non volontario dall'attività di ricerca, con particolare riferimento alle funzioni genitoriali. Verranno impiegati anche i seguenti indicatori, riferiti alla data di inizio della valutazione:</p> <p>1) numero totale delle citazioni;</p> <p>2) numero medio di citazioni per pubblicazione;</p> <p>3) "impact factor" totale;</p> <p>4) combinazioni dei precedenti parametri atte a valorizzare l'impatto della produzione scientifica del candidato (indice di Hirsch o simili)</p>	<p>a) Co-investigatore in 5 trial clinici multicentrici sulla terapia immunosoppressiva del trapianto di rene</p> <p>Co-investigatore in 2 studi clinici su pazienti con LUTS</p> <p>Co-investigatore in uno studio clinico su paziente con ca. prostata resistente alla castrazione</p> <p>Collaborazione ad attività di ricerca di gruppi nazionali/internazionali</p> <p>Responsabile scientifico di convegni a carattere Regionale e Interregionale.</p> <p>b) Non riportati brevetti</p> <p>c) 16 relazioni a congressi quasi esclusivamente nazionali</p> <p>d) un premio per "Best poster presentation" ad un congresso internazionale (annual EAU Congress)</p> <p>e) 46 pubblicazioni a stampa comparse su riviste italiane ed internazionali (h-index 13 e numero di citazioni 492 secondo Scopus)</p> <p>Co-autore di capitolo di libro (Crioterapia delle neoplasie renali)</p>

PUBBLICAZIONI SCIENTIFICHE	TITOLI VALUTABILI
<p>a) coerenza con le tematiche del settore concorsuale o con tematiche interdisciplinari ad esso pertinenti;</p> <p>b) apporto individuale nei lavori in collaborazione, sulla base di criteri riconosciuti nella comunità scientifica internazionale di riferimento;</p> <p>c) qualità della produzione scientifica, valutata</p>	<p>12 pubblicazioni presentate. Tematiche congruenti con il SSD MED/24. In 9 di esse il candidato non risulta né primo, né secondo né ultimo nome. Buona qualità e buona collocazione editoriale.</p> <p>Impact factor medio: 6,181</p>

<p>all'interno del panorama nazionale e internazionale della ricerca, sulla base dell'originalità, del rigore metodologico e del carattere innovativo;</p> <p>d) collocazione editoriale dei prodotti scientifici presso editori, collane o riviste di rilievo nazionale o internazionale che utilizzino procedure trasparenti di valutazione della qualità del prodotto da pubblicare;</p> <p>e) rilevanza delle pubblicazioni all'interno del settore concorsuale, tenuto conto delle specifiche caratteristiche dello stesso e dei settori scientifico-disciplinari ricompresi.</p>	Impact factor totale: 74,182
--	------------------------------

ATTIVITA' DIDATTICA	TITOLI VALUTABILI
<p>a) numero dei moduli/corsi tenuti e continuità della tenuta degli stessi;</p> <p>b) partecipazione alle commissioni istituite per gli esami di profitto;</p> <p>c) quantità e qualità dell'attività di tipo seminariale, di quella mirata alle esercitazioni e al tutoraggio degli studenti, ivi inclusa quella relativa alla predisposizione delle tesi di laurea, di laurea magistrale e delle tesi di dottorato.</p>	a,b,c) Non presenti nel curriculum

ATTIVITA' ISTITUZIONALI	TITOLI VALUTABILI
<p>a) partecipazione a organi di governo universitari;</p> <p>b) ruoli istituzionali ricoperti presso il dipartimento o l'ateneo di afferenza;</p> <p>c) incarichi istituzionali non accademici</p>	a,b,c) Non presenti nel curriculum

ATTIVITA' ASSISTENZIALE	TITOLI VALUTABILI
<p>a) durata, intensità e continuità</p> <p>b) specificità e grado di responsabilità dell'attività assistenziale svolta</p> <p>c) congruenza con il settore scientifico disciplinare oggetto della procedura selettiva</p>	<p>Dicembre 2004 - Luglio 2007: incarico di Dirigente Medico I livello presso la U.O. di Urologia del Presidio Ospedaliero "Madonna delle Grazie" di Matera.</p> <p>Agosto 2007 ad oggi: incarico di Dirigente Medico I livello presso la Struttura Complessa Universitaria di Urologia e Trapianti di Rene</p>

	degli "00.RR." di Foggia Ottobre 2019: Incarico di Alta Specializzazione in Urologia Oncologica
--	---

Profilo sintetico del candidato:

Il candidato è Dirigente Medico di I livello in un'Unità Operativa di Urologia dal 2004 ad oggi. L'attività didattica non è riportata.

Gli interessi di ricerca riguardano principalmente il trapianto di rene e l'uro-oncologia. Ha condotto diversi studi con gruppi di ricerca nazionali ed internazionali. La produzione scientifica presenta una discontinuità temporale negli anni 2006-2007-2008 e 2010, è quantitativamente discreta, congruente con il SSD MED/24 e con buoni indici bibliometrici; nella lista degli Autori il candidato occupa infrequentemente la prima, seconda o ultima posizione. L'attività scientifica ha condotto a diverse relazioni a congressi, prevalentemente nazionali e ha ottenuto un premio. Le 12 pubblicazioni presentate sono di buon livello, con buona collocazione editoriale; in tre di esse il candidato risulta come secondo nome.

L'attività assistenziale è continua e si distingue per un incarico di Alta Specializzazione. L'attività chirurgica non è documentata.

Giudizio collegiale della Commissione:

Il profilo scientifico e assistenziale del candidato è coerente con i requisiti indicati dal bando del concorso. L'attività didattica sarà oggetto di valutazione in quanto non riportata nel curriculum. La ricerca si è orientata principalmente sul trapianto di rene, sul carcinoma del rene e sul carcinoma della prostata, mediante pubblicazioni e studi clinici internazionali e nazionali. La produzione scientifica non è sempre stata continua ma è di buon livello, per metodologia, innovazione e collocazione editoriale. L'attività assistenziale è continua e si distingue per un incarico di responsabilità. L'attività chirurgica non può essere giudicata in quanto non indicata nel curriculum.